

» Jeg synes, at det vil være ærgerligt, hvis vi ikke kan udnytte muligheden for nybyggeri. Sct. Mariæ Skole ønsker jo heller ikke, at handlen bliver annulleret.

MOGENS NØRGÅRD (S), formand for bestyrelsen for KamillianerGaardens Hospice



Mogens Nørgård (S) foran KamillianerGaardens Hospice. I stedet for nybyggeri i Nørresundby kan det blive nødvendigt at udvide.

FAKTA

DEPONERING

■ De byggeplaner, som KamillianerGaardens Hospice arbejder med, vil kræve dispensation fra den anlægsramme, som Region Nordjylland har.

■ Social- og Indenrigsministeriet har hidtil sagt nej til dispensation. Det betyder, at et nybyggeri vil kræve, at regionen deponerer et beløb på omkring 60 millioner kroner.

■ Tidligere har regionen fået dispensation til et nyt neurorehabiliteringscenter, men det projekt er nu udskudt til efter 2021. Staten ser dog ingen mulighed for at lade den dispensation overgå til hospicebyggeriet.

Kompliceret hospice-spil

UDVIDELSE: Hospice i Aalborg må måske opgive salg af bygninger og køb af byggrund i Nørresundby

Af Torben Duch Holm og Henrik Bo (foto)
torben.holm@nordjyske.dk

NØRRESUNDBY: Sagen om nybyggeri til KamillianerGaardens Hospice i Aalborg er ved at udvikle sig til et kompliceret spil, hvor både salget af de nuværende hospicebygninger på Kastetvej i Aalborg sammen med købet af en kommunal byggegrund tæt ved Nørresundby Gymnasium kan gå i vasken. Baggrunden for sagen er, at staten for nogle år siden sagde god for etablering af flere hospicepladser. I Nordjylland blev det en beslutning om at udvide Hospice Vendsyssel i Frederikshavn og KamillianerGaardens Hospice i Aalborg. Begge steder med tre pladser. Udvidelsen i Frederikshavn er sket, så der nu er ni pladser, mens KamillianerGaardens Hospice skal op på 15 pladser.

Skole vil købe

Den nærliggende mulighed

for KamillianerGaardens Hospice var at udvide på Kastetvej, men da naboen Sct. Mariæ Skole, der er en katolsk skole, tilbød at købe de nuværende bygninger, øjenede bestyrelsen for KamillianerGaardens Hospice en mulighed for nybyggeri.

- Både Sct. Mariæ Skoles køb og kommunens salg af byggegrunden i Nørresundby er handler, der kan gå tilbage. Men jeg synes, at det vil være ærgerligt, hvis vi ikke kan udnytte muligheden for nybyggeri. Sct. Mariæ Skole ønsker jo heller ikke, at handlen bliver annulleret, siger Mogens Nørgård (S), der er formanden for bestyrelsen for KamillianerGaardens Hospice.

Han er også regionsrådsmedlem, og som formand for hospicebestyrelsen måtte han uden for døren, da et flertal i regionsrådet på sit møde kort før jul besluttede at udsætte sagen til sidst i januar.

Planerne om nybyggeriet er blevet kompliceret af, at et



Sct. Mariæ Skole vil gerne overtage de nuværende hospicebygninger, men den handel kan gå i vasken.

bredt flertal i regionsrådet i forbindelse med det budgetforlig, der blev indgået i september, konstaterede, at Social- og Indenrigsministeriet havde givet afslag på at udvide regionens anlægsramme. Derfor skulle man holde sig til planerne om en udvidelse af det nuværende hospice.

Andet projekt udskudt

Hvis regionen alligevel ville gennemføre byggeriet, ville

en mulighed for at bytte om på de to projekter, så dispensationen kommer til at gælde hospiceplanerne.

- Samtidig undrer det os, at Region Midtjylland har kunnet opnå dispensation fra anlægsrammen, mens vi ikke kan, og det er da noget af det, som jeg vil slå på over for Folketingets indenrigs- og socialudvalg, siger Mogens Nørgård.

Mange steder har han mødt opbakning til planerne om et helt nyt hospice, og derfor vil han og den øvrige bestyrelse for KamillianerGaardens Hospice udnytte de muligheder, der er for at få lov til at bygge.

Kritik af loven

- Andre i bestyrelsen er sendt i byen for at søge at påvirke regeringen, og jeg har selv søgt foretræde for Folketingets social- og indenrigsudvalg. På den måde håber jeg at få spørgsmålet hævet op til et landspolitisk emne. Efter min mening er reglerne noget makværk. Jeg håber,

at der er nogen på Christiansborg, der får øjnene op for, at det er en tåbelighed, at regionen skal deponere penge, for at en selvejende institution kan få lov at bygge. Vi kan faktisk finansiere det nye byggeri. Alligevel er kravet, at regionen - for at vi kan få lov at bygge - skal deponere penge hos staten, siger Mogens Nørgård.

Hans bestyrelseskollega Asta Skaksen (V), der også er regionsrådsmedlem, er enig.

- Og i forhold til regeringen vil jeg gøre alt det, der er muligt, siger Asta Skaksen.

Det kan sagtens lade sig gøre at udvide på grunden på Kastetvej i Aalborg.

- Men når vi har en køber til de nuværende bygninger, så er det tosset at bruge 7,5 millioner kroner i en forkert retning. En udvidelse vil ikke være den optimale løsning, vurderer Mogens Nørgård.